
 

 

 

Úkol: V co nejkratším čase překonat určenou trasu a po cestě zasáhnout cíl granáty. 

 

 

Ústroj a výstroj: 

 Kombinovaný úvazek, přilba, 2ks plochá smyce nebo dlouhá kulatá smyce na 

improvizovaný feratový set, slaňovací osma, kulatá smyce, karabiny.  Doporučená: 

rukavice. 

 

 

Provedení úkolu: 

 Všichni soutěžící jsou v prostoru startu ustrojeni do kombinovaného úvazku. 

Mají připraveny feratové sety na sebejištění. Po odstartování běží celé družstvo 

k první překážce, kde si vyzvedne miny a granáty, dále pokračuje určenou trasou na 

lezeckém trenažéru JAKUB: 

 Po podlezení překážky uložit miny do připraveného lůžka, vylézt lanovým 

žebříkem nahoru, dále přes připravené lanové překážky se zajištěním na fixním laně 

postoupit až k oknu, odkud se pokusit přidělenými granáty zasáhnout cíl. Po odhodu 

granátů pokračovat dále k lanu na slanění a po něm slanit dolů se sebejištěním nebo 

závislým jištěním zespodu. Po slanění doběhnout do cíle. Cíl je totožný s místem 

startu.  

 

 

Doplňující údaje: 

Po celé délce trasy (kde je fixní lano) se soutěžící musí jistit feratovým setem. 

Fixní lano lze používat pouze k jištění, ne k postupu. Pokud bude soutěžící 

v některém okamžiku nejištěn, družstvo bude z disciplíny diskvalifikováno. Při 

postupu po překážkách musí dodržovat pravidlo jeden lezec na jednom úseku fixního 

lana. Terč je vyznačen červenobílou páskou na zemi naproti oknu. 

 

 

Hodnocení:  

Měří se čas při průběhu posledního člena družstva cílem. Za ztrátu (vypadnutí) 

každého granátu, zbraně či miny během plnění disciplíny bude družstvu připočtena 

penalizace 2 minuty. Za každý zásah granátem do terče bude družstvu odečtena 1 

minuta od času disciplíny. 

 

 

Časový limit na splnění disciplíny je 40 minut. 

 

CLIMBING SIMULATOR JAKUB  LEZENÍ JAKUBEM  


